

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فایل نوشتاری دوره آموزش عمومی امر به معروف و نهی از منکر

«انسان مصلح» استاد علی تقوی

جلسه دوم: ضرورت نقلی

وَلْتَكُنْ مِنْكُمْ أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى الْخَيْرِ وَيَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ (آل عمران، ۱۰۴)

در این جلسه ان شاءالله عزیزان بنا داریم امر به معروف رو از نگاه دین بررسی کنیم

از پنجره ی آیات، روایات، کلام بزرگان و مراجع معظم تقلید،

خصوصاً امام راحل و مقام معظم رهبری

و بعد هم از نگاه علمای اعلام دین و علمای مشهوری که تو این عرصه کار کرده اند.

البته آیات در باب امر به معروف و نهی از منکر بسیاره، ما به ذکر چند نمونه بسنده می کنیم.

روایات هم همینطور، شما مستحضر هستید در قرآن کریم بیش از ۱۲۰ آیه مربوط به بحث امر به

معروف و نهی از منکر هست.

*بعضی آیات مستقیماً با الفاظ امر به معروف و نهی از منکر آمده

مثل آیاتی که الآن چندتا شو خدمتون هدیه خواهیم کرد

***بعضی آیات با الفاظ دیگری غیر صراحت تأکید به امر به معروف می کنن**

مثلاً می فرماید: **وَتَوَاصُوا بِالْحَقِّ**؛

می فرماید: **ادْعُ إِلَى سَبِيلِ رَبِّكَ بِالْحُكْمِ وَالْمَوْعِظَةِ**

و امثال این ها

مجموعاً بیش از ۱۲۰ آیه در قرآن کریم

چندتا از این آیات را خوب است که با هم یک بررسی ای بکنیم

از جمله ***آیه ۴۱ سوره مبارکه حج** هست،

در ویژگی کسانی که خدا اون ها رو نصرت می کنه می فرماید که:

الَّذِينَ إِن مَكَانَهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ وَأَمَرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَنَهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ وَلِلَّهِ عَاقِبَةُ الْأُمُورِ

این آیه در تبیین آیه ی قبل از خودش هست که خداوند می فرماید:

وَلَيَنْصُرَنَّ اللَّهُ مَنْ يَنْصُرُهُ

و برای کسانی که خدا وعده نصرت میده، شرط میگذاره،

میگه اگر این چهار تا کار رو انجام دادید من خدا نصرتتون خواهم کرد:

اقامه ی صلاه، ایتای زکات، امر به معروف و نهی از منکر

همه باید این چهار وظیفه رو انجام بدن

این ها چهار شرطِ تحقق و بقای جامعه ی اسلامیست

در واقع به تعبیر رهبر معظم انقلاب، این ها ستون و چهار پایه ی برقراری حکومت اسلامی هست

اگر خدایی نکرده دو تا از این ها برقرار باشه اما دوتای دیگشون برقرار نباشه،

چهارپایه روی دو پایه دوام نخواهد آورد

و خدایی نکرده نظام اسلامی ما محکوم به سقوط و فنا خواهد بود

مثل در این آیات بسیاره ما می خوایم یکی، دو نکته از هر آیه تبرکاً عرض کنیم خدمت شما

*آیه ۷۱ سوره مبارکه توبه در صفات مومنین هست:

وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ...إلى آخر قوله

تعالی

در این آیه خدای متعال شش صفت از صفات رو که مختص مومنین هست

و مومنین حتماً باید اون ها رو داشته باشند اسم می بره،

از جمله ی این ها دوتاش امر به معروف و نهی از منکره

طبق این آیه و آیات مشابه، مراجع معظم تقلید می فرمایند که:

کسی اگر امر به معروف و نهی از منکر نکند، این از دایره ی ایمان خارج شده

یعنی دیگه همیشه شما بهش بگید مومن، این دیگه مومن نیست

پس حواسمون باشه از جمله شرایط کسی که بشه بهش گفت مومن این است که

حتماً امر به معروف و نهی از منکر رو انجام بدهد

باز بحث در این آیه هم بیشتر از این هست، ما به همین مقدار بسنده می کنیم

*آیه ۱۱۰ از سوره مبارکه آل عمران رو داریم:

كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ تَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَتَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَتُؤْمِنُونَ بِاللَّهِ ... الى آخر قوله

تعالی

از جمله نکات برجسته ای که در این آیه هست این است که:

خداوند متعال ویژگی بهترین اُمت و برترین اُمت بودن اسلام رو، مسلمان ها رو،

امر به معروف و نهی از منکر بر می شمرد

یعنی می فرماید:

شما بهترین اُمت هستید که به نفع مردم قیام کردید،

بهترین اُمتی که خلق شدید،

بهترین اُمتی که از دل تاریخ بیرون آمدید شما هستید ای مسلمون ها،

چرا؟

چون امر به معروف و نهی از منکر می کنید.

لذا اگر امر به معروف و نهی از منکر نکردیم،
ما نباید ادعای این رو داشته باشیم که ما برترین اُمّتیم!
نه، برترین اُمّت بودن اُمّت اسلام،
الگوساز بودن اُمّت اسلام برای دیگر اُمم،
در صورتیست که این اُمّت امر به معروف و نهی از منکر بکنه
و دائم به فکر مراقبه ی از خودش باشه.

*آیه ۷۸ و ۷۹ سوره مائده می فرماید:

لُعِنَ الَّذِينَ كَفَرُوا مِنْ بَنِي إِسْرَائِيلَ عَلَى لِسَانِ دَاوُودَ وَعِيسَى ابْنِ مَرْيَمَ ذَلِكَ بِمَا عَصَوْا وَكَانُوا
يَعْتَدُونَ (۷۸) كَانُوا لَا يَتَنَاهَوْنَ عَنْ مُنْكَرٍ فَعَلُوهُ لَبِئْسَ مَا كَانُوا يَفْعَلُونَ (۷۹)

امر به معروف و نهی از منکر بر اُمّت های قبل از شما هم بر خیلی شون واجب بوده

و اون ها هم بخاطر ترکش مورد مذمت قرار گرفتن؛

وای بحال ما اگر که ما هم خدایی نکرده این دو واجب رو ترک کنیم،

انتظار از ما بیشتر از اون هاست، لذا قطعاً به طریق اولی؟ مورد مذمت قرار خواهیم گرفت

باز مطلب در این آیه بسیاره

آیه ۱۶۵ سوره اعراف:

بسیار آیه زیبایی هست؛ وقتی عذاب خدا بخواد نازل بشه

(بخاطر اشاعه ی فساد و فحشا در جامعه)

یک گروه رو خدای متعال از این عذاب نجات میده و استثنا می کنه

فَلَمَّا نَسُوا مَا دُكِّرُوا بِهِ اتَّجِنَا الَّذِينَ يَنْهَوْنَ عَنِ السُّوءِ وَأَخَذْنَا الَّذِينَ ظَلَمُوا بِعَذَابٍ بَئِيسٍ بِمَا كَانُوا
يَفْسُقُونَ (اعراف، ۱۶۵)

لذا خدای متعال می فرماید:

ما فقط یک دسته رو از عذاب هایی که فراگیر میشه در جامعه بخاطر فساد و فحشای زیاد،

یک دسته رو نجات می دیم و استثنا می کنیم،

نمی داریم اون عذاب ها هرچقدر هم که زیاد بشه به این ها آسیب بزنه، اون ها کیا هستن؟

اون ها کسانی هستن که الَّذِينَ يَنْهَوْنَ عَنِ السُّوءِ، نهی از بدی می کردن، نهی از منکر می کردن

بقیه بلا استثنا عذاب می شن، چه گناه کاران، چه مومنان،

نیکوکارانی که بی تفاوت نسبت به گناه دیگران بودن.

در قرآن کریم آیات بی شماری هست

عرض کردم درباره امر به معروف ما همین مقدار بسنده می کنیم

اما بریم سراغ روایات درباره امر به معروف و نهی از منکر

بزرگواران، ما در منابع روایی مون بیش از ۹۰۰ حدیث و روایت درباره امر به معروف داریم

چندتا از مهماش رو خدمتون عرض می کنم

*یک جمله کوتاهی از حدیث امام باقر علیه السلام، که البته حدیث طولانیست

حضرت می فرماید:

إِنَّ الْأَمْرَ بِالْمَعْرُوفِ وَالنَّهْيَ عَنِ الْمُنْكَرِ فَرِيضَةٌ عَظِيمَةٌ بِهَا تَقَامُ الْفَرَائِضُ يَا

بِهِمَا تَقَامُ الْفَرَائِضُ

امر به معروف و نهی از منکر دو تا از واجبات بزرگ خدا هستن،

که با اون ها بقیه ی واجبات اقامه میشه

یعنی اگه شما تونستید این دو تا واجب رو زنده کنید

در جامعه، در محله، در فامیل، در اداره، در دانشگاه، در یک گروهی، در یک اُمّتی،

همه ی خوبی ها کم کم بین اون ها زنده میشه،

همه ی بدی ها کم کم بین اون ها زمین گیر میشه

*احترام به پدر و مادر زیاد میشه

*ازدواج ها آسان میشه

*اقتصادشون مقاوم میشه

*نمازا اول وقت میشه

*حجابا درست میشه کم کم

همه ی خوبی ها بین این ها زنده میشه

و همه ی بدی ها، دروغ، غیبت، تهمت، اینا همه زمین گیر میشه.

*باز در روایت دیگر داریم از پیامبر مکرّم اسلام می فرماید:

إِنَّ اللَّهَ عَزَّوَجَلَّ لَيُبَغِّضُ الْمُؤْمِنَ الضَّعِيفَ الَّذِي لَا دِينَ لَهُ يَا لَازِبٍ لَهُ (به علل اختلاف نُسَخ)،

خدای متعال بیزار است، متنفر است، از مومن ضعیفی که دین ندارد؛

سوال شد: مگر داریم یا رسول الله! مومن ضعیف بی دین!

مومن مکه بی دین میشه؟ یعنی چی؟ کیه اون؟

حضرت فرمودند: الَّذِي لَا يَنْهَى عَنِ الْمُنْكَرِ.

مومن ضعیف بی دین اون کسی که امر به معروف و نهی از منکر نمی کنه

بی دین است کسی که نهی از منکر نکنه عزیزان

باز در روایات دیگر داریم، به عنوان مثال عرض می کنیم:

می فرماید **امر به معروف و نهی از منکر، اساس الاسلام است، هو اساس الاسلام؛**

به عنوان اساس، شالوده و پی و فونداسیون اسلام مطرح کردن

*****این مثال رو گاهی من عرض کردم شاید تکراری باشه برای شما:**

یه خیمه در نظر بگیرید شما بزرگواران

از این خیمه های عاشورایی، از این خیمه های مخروطی شکل

ارکان مختلفی داره، یک ستون وسط این خیمه داره، عمود دین است؛

این خیمه خیمه ی اسلام باشه، عمودش چیه؟ نمازه

که اگر قبول بشه، همه ی عبادات قبول میشن؛ اگر رد بشه، همه عبادات رد میشن

یعنی اگر این عمود وسطیه خیمه کشیده بشه و شکسته بشه، خیمه همه اش به زمین می افته،

ولو اینکه بقیه ستون های کناری که این خیمه رو نگه داشتن محکم باشن، نه می افته خیمه به زمین

اما این ستون های کناری هر کدام یکی از واجبات و مستحبات هستند،

فرض بفرمایید روزه هست، جهاد هست، احترام به بزرگتر هست، خیلی مصادیق دیگه

اما جایگاه امر به معروف و نهی از منکر در حفظ و صیانت از این خیمه ی اسلام چیه؟

که حتی نماز هم به او وابسته است

هو اساسُ الاسلام، زمین، شالوده، پی، فونداسیونی که، در واقع اساسی که کل این خیمه،

حتی نماز با تمام اهمیتش روی این بنا شده

و لذا اگر امر به معروف و نهی از منکر رو زنده نکنیم، نماز خونامونم بی نماز میشن کم کم

اگه امر به معروف و نهی از منکر رو زنده کنیم بی نماز هامونم کم کم نماز خون میشن

البته زمان می بره، وقت می بره، انرژی می بره

نباید توقع داشته باشیم با دو تا تذکر همه چی درست بشه، نه

مُنْتَهَا، هو اساسُ الاسلام، امر به معروف اساس اسلام است، شالوده و پی و فونداسیون اسلام است

باز در روایات دیگر داریم:

* **امیر المومنین** امر به معروف رو **بالاترین اعمالِ بندگان** می داند، می فرماید:

الْأَمْرُ بِالْمَعْرُوفِ أَفْضَلُ أَعْمَالِ الْخَلْقِ

برترین عملِ بندگان خدا، برترین عملِ مخلوقات خدا، امر به معروف و نهی از منکر هست.

* یا حدیث دیگری که پیامبر گرامی اسلام فرمودند:

اگر امر به معروف و نهی از منکر رو ترک کنید، **فِيؤَلَّى (لِيُسَلِّطْنَاكُمْ) عَلَيْكُمْ أَشْرَارُكُمْ ثُمَّ**

تَدْعُونَ فَلَا يُسْتَجَابُ لَكُمْ (یا فیدعوا خیارکم فلا یستجاب لکم؟)

می فرماید اگر امر به معروف و نهی از منکر رو ترک کنید

قطعاً زمام امور شما به دست اشرار می افته،

چون کم کم گفتیم گناه عادی میشه، ارزش میشه اون وقت کسای روی کار میان که اشرار هستن،

بدها، فاسد ها، وابسته ها

اون وقت چی میشه؟

این ها بر شما مسلط میشن، دیگه به شما رحم نخواهند کرد

هی میرید دعا می کنید خدایا اشتباه کردم، غلط کردیم، تو رو خدا این ظالما رو از سر ما بردار

این حاکم دست نشانده ی انگلیس، این بهایی، این وهابی، این سلطنت طلب، این پست فطرت رو

از سر ما بردار، این چه حاکمیه!

همون جمهوری اسلامی بهتر بود، همون نظام حکومت اسلامی بهتر بود با همه ی ضعف و قوت
هاش، اونو به ما برگردون

آخر حدیث می فرماید: **فَلَا يُسْتَجَابُ لَكُمْ**

دیگه هم اون وقت دعائون مستجاب نمیشه

امر به معروف و نهی از منکر در روایات ما یک همچین جایگاهی داره

دیگه شما بقیه روایات رو برید در این باب خودتون بخونید

***عزیزان، امر به معروف در اسلام جزو واجبات فوری در دین است**

نمیشه اون رو بدون عذر مَوْجَهْ به تاخیر انداخت

وقتی گناه رویت شد، بدون فاصله، بدون فوت وقت، انسان باید تذکر بده

(با وجود شرایط و حفظ مراتب)

***امر به معروف و نهی از منکر جزو ضروریات دین است**

جزو فروع دین اسلام است

واجبست که اگر ترک شد، قضاشو نمیشه بجا آورد!

قابل جبران نیست، قضا نداره!

***** ما باید حواسمون باشه هدف قیام امام حسین علیه السلام**

چیزی جز امر به معروف و نهی از منکر نبود***

اونچه که خود این بزرگوار در وصیت نامه ی تاریخی شون نوشتن

بخونید وصیت نامه ی امام حسین رو

الی أخیه محمد معروف بالحنفیه : أنى لم أخرج أشراً و لا بطراً و لا مفسداً و لا ظالماً

من برای ظلم و فساد و تفریح و سرگرمی قیام نکردم

برا چی پس قیام کردی قربونت برم؟

قیام کردم برای اصلاح اُمَّتِ جَدِّم

أرید أن آمر بالمعروف و أنهی عن المنکر و أسیر بسیرة جدی و أبی علی بن أبی طالب علیهم السلام

قیام کردم برای امر به معروف و نهی از منکر

عزاداری ای که بعدش شما از مجلس عزا میای بیرون، گناه بینی و تذکر ندی؛

این عزاداری نمی تونم بگم مُفت نمی ارزه ولی خیلی کم ارزشه

قیمه بخوری برای امام حسین، گریه بکنی، زیارت عاشورا بخونی، تو سر و سینه بزنی، حرم امام

حسین بری زیارت کنی

همه این ها کارای خوبه ولی این ها موضوعیت ندارد، این ها طریق است!

این ها وسیله است!

هدف این است که اون واجبی که حضرت بهش امر کرد

با سیره ی خودش، با بذل جان خودش با گذشتن از عزیزان خودش،

اون رو انجام بدیم، احیا کنیم

لذا حواسمون باشه یادمون نره

بزرگترین درس عاشورا اهمیت امر به معروف و نهی از منکره

اجازه بدید که بخشی از بیانات مقام معظم رهبری، امام راحل عظیم الشان و مراجع معظم تقلید، اساتید امر به معروف رو با هم یه نگاه کوتاهی داشته باشیم

در جملات امام راحل امر به معروف و نهی از منکر خیلی تاکید شده و بسیار مو شکافی شده روش، اما دو سه تا از جملات مهمه حضرت امام، یکی از ساده ترین هاش اینه، **حضرت امام می فرمایند:**

این مملکت، همه ی آحادش باید امر به معروف و ناهی از منکر باشد

ببینید بنیان گذار انقلاب همچین توقعی داره از من و شما

الآن آیا من و شما هممون امر به معروف و ناهی از منکر هستیم؟

این مملکت، ۸۰ میلیون جمعیت داره ایران اسلامی، همه ی آحادش امر به معروف و ناهی از

منکر هستند؟ چقدر فاصله داریم تا اونجا؟

امام می فرمایند امر به معروف و نهی از منکر دو اصلیت در اسلام که می خواهد همه چیز را

اصلاح کند

همون هدف امام حسین علیه السلام

وقتی همه امر به معروف و نهی از منکر کنند، خود به خود به سمت اصلاح و صلاح و فلاح حرکت خواهیم کرد

یک جمله دیگر امام دارند، آخه بعضی اعتراض میکنند میگن آقا فقط روحانیت باید تذکر بده، علما باید تذکر بدن، نه!

امام خمینی رضوان الله علیه می فرمایند که: امر به معروف اختصاص به روحانیت ندارد، همه باید امر به معروف و نهی از منکر کنند، وظیفه همه است.

در بیانات مقام معظم رهبری وقتی نگاه می کنیم، باز تاکیدات بسیار شده

از جمله، یک عبارتی داریم ما به نام "واجب فراموش شده"، اینو حتماً شما شنیدید

واجب فراموش شده که بیانات مقام معظم رهبريست، خودش یه عبارت قامل برانگیزیه

واجب مگه فراموش میشه؟

معظم له فرمودند:

من می خواهم این واجب فراموش شده ی اسلام را به یاد شما و به یاد ملت ایران بیاورم،

امر به معروف و نهی از منکر

خیلی عجیبه ها!

ببینید، یک "واجب" نه یه مستحب، یک "واجب" در جامعه ی اسلامی فراموش بشه

من نمی دونم این مردم مسلمون باید برن سرشونو به دیوار بکوبن که واجب در جامعشون فراموش شده باشه.

باز در بیانات رهبر انقلاب داریم

می فرمایند: امر به معروف و نهی از منکر هم مثل نماز واجب است

امر به معروف و نهی از منکر هم مثل مسئله ی نماز، یاد گرفتیه

باید برید یاد بگیرید

مردم همونجوری که نماز واجب می دونن باید امر به معروف واجب بدونن

خدا و کیلی مردم دور و بر شما، فامیلاتون، دوست و آشناهاتون، رُفقاتون،

ببینید چقدرشون اینطوری ان؟

همونطور که نماز رو واجب می دونن، روزرَم واجب می دونن دیگه!

همونطور باید امر به معروف، نهی از منکر،

تذکر به گناهکار با شیوه های مختلف رو واجب بدونن و تکلیف بدونن و انجام بدن.

رهبر انقلاب جمله ای دارند، می فرمایند که:

نهی از منکر کنید، این واجب است، این وظیفه ی شرعی شماست،

امروز وظیفه ی انقلابی و سیاسی شما هم هست.

ببینید، نه فقط وظیفه ی شرعی، بلکه امروز دشمن داره هجمه های فرهنگی می کنه به مملکت

ما، به ایران اسلامی ما، امروز وظیفه ی شرعی و انقلابی و سیاسی ما میشه،

امر به معروف و نهی از منکر

در روایات داریم، در بیانات رهبر انقلاب داریم:

امر به معروف و نهی از منکر از همه ی عبادات، حتی از جهاد بالاتر

کلام ۳۷۴ نهج البلاغه رو بخونید، مبسوط است، ما اشاره نکردیم:

تمام اعمال خوب در مقایسه با امر به معروف و نهی از منکر، مانند یک قطره آب دهان است در مقایسه با یک اقیانوس، یک دریای عمیق

لذا حضرت آقا می فرمایند:

امر به معروف در مقیاس وسیع و عمومیش از جهاد هم حتی بالاتر و ارزشمندتر هست.

باز تعبیری ایشان دارند، می فرمایند که:

قوام حکومت اسلامی، بقای حاکمیت اُخیار، با امر به معروف و نهی از منکره

یعنی اگر امر به معروف و نهی از منکر نکنی، حکومت اسلامی باقی نخواهد ماند،

حاکمیت اُخیار باقی نخواهد ماند.

مراجع بزرگوار تقلید، برخی از علما، اساتید اخلاق، درباره امر به معروف جملات بسیار ناب و شنیدنی ای دارند، چهار پنج تاشونو گزیده یادداشت کردم خدمتون عرض کنم

مرحوم آیت الله العظمی حاج آقا مجتبی تهرانی رحمه الله علیه

یک جمله ی دلّیه خیلی قشنگی داشتن، یه تلنگر جدیست به ما، ایشون می فرمودند:

اگر امر به معروف و نهی از منکر نبود، معلوم نبود ما الآن مسلمون باشیم!

اگه الآن من و شما مسلمونیم، نماز می خونیم و چه می کنیم بخاطر اینه که

قبلی ها امر به معروف و نهی از منکر کردن، اسلام اومده به ما رسیده

حالا اگه ما امر به معروف و نهی از منکر نکنیم چه اتفاقی می افته؟

اسلام به بعدیا نمی رسه یا بخش هایش نمی رسه، لذا مسلمون ها هم کمتر خواهند شد، طبیعیت!

یا شهید بزرگوار **آیت الله مطهری** رحمه الله علیه یه جمله قشنگی دارند، می فرمایند:

امر به معروف، علت مَبْقِیّه؟ ی اسلام است،

همون بقای حاکمیت اختیار

یعنی اگر امر به معروف و نهی از منکر بود، انجام شد، اسلام باقی می ماند

اگر امر به معروف و نهی از منکر نبود، این علت مَبْقِیّه رو بگیرید،

قطعاً اسلام، حکومت اسلامی، جامعه ی اسلامی، اُمَّت اسلامی به سمت نابودی خواهد رفت

و ما به اون تَمَدُّنِ عظیمِ اسلامی نخواهیم رسید یا دیرتر خواهیم رسید

باز داریم در بیانات بزرگان، حضرت **آیت الله جاودان**، در رابطه با بحث خودسازی، می فرمایند:

(حالا شبیه به فرمایششونه، عین کلامشون خاطر م نیست)

یک ریاضت هایی که یک مُرْتاضِ میگشه، سختی هایی که میگشه،

عبادت ها و سلوک هایی که انجام میدهد،

هیچ کدومش به پای امر به معروف و نهی از منکر نمیرسه!

امر به معروف و نهی از منکر برای خودسازی یک ریاضتِ شرعیهِ بزرگ است،

مبارزه با نفسِ دیگه، دلت نمی خواد تذکر بدی

و حالا بسیار برکات داره برای خودسازی که در این مختصر نمی گنجه

یا استاد بزرگوار حضرت **آیت الله حائری شیرازی** مثال قشنگی میزدن

چندی پیش شنیدم که می فرمودند:

من از خیلی از جوون های مومن و نماز شب خون و بسیجی، این ها، می پرسم که

آقا شما دوست دارید در جنگ سخت بلند شید برید با فلان جبهه کفر بجنگید،

اونجا به فیض شهادت نائل بشید

یا دوست دارید منکراتی که در شهر و خیابان و اطراف خودتون می بینید تذکر لسانی بدید،

امر به معروف و نهی از منکر کنید؟

و بعد ایشون با ابراز تاسف می فرمودند که:

متأسفانه اکثر این جوون های مومن به من میگویند که ما آرزو داریم بریم در جبهه ی نبرد حق علیه

باطل اونجا شهید بشیم،

یعنی او رو خیلی مقدس تر و مهم تر می دانند از امر به معروف و نهی از منکر در جمع آشنایان و

دوستان و بالاخره همشهریان و این ها

و ایشون تاسف می خوردن آیت الله حائری شیرازی که چرا یه همچین نگاهی هست که در واقع

امر به معروف و نهی از منکر اینقدر مهجوره؟

البته اون شهادت، فیض کامل هست، بالاخره نبرد حق علیه باطل، منکر جایگاه او نیستیم، ولی
ایشون می گفتن این معلومه که

مردم جایگاه امر به معروف و نهی از منکر رو متأسفانه درست درک نکردند.

یا باز نکته دیگری که در قالب یک مثال استاد بزرگوار حضرت حجه الاسلام **حاج آقای دهقانی**
مطرح می کنن، احتمالاً شنیده باشید مثال گربه رو:

میگن یک شخصی بوده یک گربه خانگی ای داشته

گاهی وقت ها از قصابی محلشون برای این گربه هه یه مقدار گوشت های خورده مانده میگرفته به
این گربه میداده؛

منکری رو از قصاب محل مشاهده میکنه،

قبل از اینکه بره به اون قصابه تذکر بده،

قطع طمع و قطع امید میکنه از آنچه که در دست اوست،

میبره این گربه هه رو به یه جای دوری میبره یا مثلاً به کس دیگه ای می سپاره،

وقتی میره به اون قصاب محل تذکر میده، امر به معروف و نهی از منکر میکنه،

قصابه هم بالاخره با یه حالتی در میاد میگه که بله بارک الله شما تذکر میدی ها،

بالاخره گذر پوست به دباغ خونه می افته دیگه،

حالا بعد پس فردا میای میگی برای گربه ی ما یه خورده آشغال گوشت و اینا بده،

اینم میگه که نه من اول طمعم رو از تو قطع کردم،

اول گربه رو بردم جایی دیگه سپردم، گذاشتم مثلاً جای دور و بعد اومدم دارم به تو تذکر میدم.

لذا حواسمون باشه گاهی وقت ها یک مانع امر به معروف و نهی از منکرهامون

این هست که امید داریم به آنچه در دست دیگران است

نه، ما باید تذکرمون رو بدیم،

امیدمونم قطع کنیم که به فرض اینکه این آقا دیگه این آشنایی ای که با من داشت

مثلاً می خواست منو معرفی کنه به فلان شخص

یا فلان کار رو انجام بده یا فلان وام رو برای من بگیره یا هرچی؛

این دیگه انجام نمیده

قطع طمع کنیم تا جرات و شهاًتمون برای امر به معروف و نهی از منکر بیشتر بشه

امر به معروف رو در این بخش از منظر دین دیدیم، از پنجره ی دین دیدیم،

اما نمی گفتیم از نمی!

خدا ان شاءالله همه ی ما رو آمر به معروف و ناهی از منکر

و احیاگر این دو فریضه ی بزرگ قرار بده

به برکت صلوات بر محمد و آل محمد

برگرفته از بیانات استاد علی تقوی (مدرس برجسته حوزه و دانشگاه)

کاری از مرکز تخصصی آموزش و احیای واجب فراموش شده

سایت آمرین: www.Aamerin.ir

آدرس کانال در پیام رسان های داخلی: aamerin_ir

صفحه اینستاگرام: aamerin_ir

کانال آپارات: aamerin